

موفقیت شرکت خدمات توسعه تعاون در انجام تکالیف توسعه‌ای



از تخصص‌ها و تجارب سرمایه‌انسانی، در تکمیل زنجیره خدمات‌رسانی در مسیر تأمین اهداف توسعه‌ای بانک قرار داشته باشند. مهدیان با اشاره به این که شرکت خدمات و پشتیبانی قسمتی از امور وظیفه‌ای، فنی و تخصصی بانک را به عهده دارد خاطر نشان کرد: این شرکت با بهره‌گیری از نیروهای تخصصی در مدیریت و اجرایی، کارنامه‌ای موفق حاصل نموده و هدف این است نقش

حجت اله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون که در جلسه معارفه عضو هیات مدیره شرکت خدمات و پشتیبانی توسعه تعاون در محل این شرکت حضور یافته بود اظهار داشت: شرکت‌های وابسته به بانک توسعه تعاون مأموریت‌ها و رسالت‌های مهمی برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای بانک بر عهده دارند که انتظار می‌رود با سازمان‌دهی مناسب و بهره‌گیری

ایرانی‌ها به چرخش پول سرعت دادند



تحت تأثیر ایجاد سرویس استعمال است که در ۶ماه اول سال ۱۳۹۷ هنوز ایجاد نشده بود.

رشد شدید نقدینگی

آمارهای جدید متغیرهای پولی به غیر از رشد گردش پول حاکی از رشد قابل توجه سایر مولفه‌های پولی است و این مسئله نشان می‌دهد که در ۶ماه اول امسال به‌طور متوسط در هر ماه، ۴۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به حجم نقدینگی و ۴۰۳ میلیارد تومان به حجم پایه پولی افزوده شده است. این اطلاعات نشان می‌دهد فقط در ۶ماه اول امسال حجم نقدینگی با ۱۲٫۹ درصد افزایش معادل ۲۴۳ هزار و ۶۱۰ میلیارد تومان به ۲۱۲۶ هزار میلیارد تومان رسیده است. به عبارت دیگر، در سال جاری هر ماه به‌طور متوسط ۴۰ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان به حجم نقدینگی افزوده شده است. در صورتی که این روند تا

پرداش و مبلغ ۳۰۴٫۷۵۳٫۱۴ میلیارد ریال تسویه صورت گرفته که نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ترتیب ۲۸ و ۲۶ درصد شدرا نشان می‌دهد. در سامانه پایا تعداد ۸۷۴ میلیون تراکنش پردازش و مبلغ ۹۷٫۴۷۸٫۱۹ میلیارد ریال تسویه انجام شد که نسبت به دوره مشابه

یافته است. ضمن اینکه رقم نقدینگی هم به ۲۱۲۶ هزار میلیارد تومان رسیده و سالانه ۲۵ درصد رشد می‌کند.

حجم تراکنش‌ها

تازه‌ترین اطلاعات بانک مرکزی نشان می‌دهد در نیمه نخست سال ۱۳۵ میلیارد تومان نقدینگی از طریق شبکه‌های شتاب، ساتنا، پایا، چکاوک و واپارک گردش شده که از این مقدار سهم ساتنا با ۴۶ درصد بیش از سایر شبکه‌ها بوده، بعد از آن ۱۷ درصد کل تبادلات مالی به شبکه شتاب اختصاص داشته که متوسط آن ۲۳ میلیون میلیارد تومان پول دادوستد شده است.

طبق اعلام بانک مرکزی، در نیمه نخست امسال در سامانه شتاب تعداد ۴۲۲ میلیارد تراکنش پردازش و مبلغ ۲۷۰٫۲۲۲٫۸۷۱ میلیارد ریال تسویه صورت گرفته که نسبت به دوره مشابه در سال قبل به ترتیب ۲۵ و ۲۷ درصد رشد را نشان می‌دهد. همچنین در سامانه واپارک تعداد ۶۵۸٫۰۲۷ میلیون تراکنش

سال ۱۳۹۲ بوده و به ۹٫۵ مرتبه رسیده که این امر نشان می‌دهد کل حجم نقدینگی در سطح جامعه، به‌طور متوسط ۹٫۵ بار گردش داشته است.

علت رشد گردش نقدینگی در این سال این بود که سطح تورم یک سال قبل و در سال ۱۳۹۲ به محدوده ۳۱ درصد رسید؛ بنابراین تمایل به نگهداری پول در سال ۱۳۹۲ کاهش و سرعت گردش پول به رقم قابل توجه ۸۳ بار افزایش یافت. ادامه افزایش تورم و افزایش آن تا سطح تقریباً ۳۵ درصدی باعث پول‌زدایی عمده از عاملان اقتصادی در سال ۱۳۹۲ شد و با توجه به سرعت گردش پول به رقم قابل توجه ۹٫۵ واحد افزایش یافت.

بر اساس گزارش همشهری، هنوز در مورد سرعت گردش پول در شرایط حاضر اطلاعی در دست نیست و با توجه به اینکه در کنار تورم اقتصاد در دوره رکود به سرفه‌ها رسیده و دقیق آن دشوار است. اما با توجه به اینکه سطح تورم سالانه به ۴۲٫۷ درصد رسیده به‌نظر می‌رسد سرعت گردش پول بار دیگر افزایش

همگام با رشد تورم و نقدینگی ارزش کل گردش‌های مالی هم در اقتصاد افزایش یافته که به‌نظر می‌رسد صاحبان نقدینگی به دلیل رشد تورم، تمایل‌شان برای نگهداری پول کمتر شده است.

به گزارش بنکر، تازه‌ترین گزارش‌ها نشان می‌دهد، فقط در نیمه نخست امسال ۱۳٫۵ میلیارد (میلیون میلیارد) تومان پول در اقتصاد ایران تراکنش شده است. با توجه به تخمین‌های موجود از حجم نقدینگی به نظر می‌رسد در نیمه نخست امسال کل حجم نقدینگی، دست‌کم ۵۰ میلیارد و مجموعاً اقتصاد

ایران چرخیده است. یکی از متغیرهای مهم در اقتصاد، سرعت گردش پول است که روی تورم، تولید و حتی حجم پول در گردش اثرات مهمی برجا می‌گذارد. این مولفه به واسطه ارتباط پیچیده و کاملاً متقابل عوامل اقتصادی

با یکدیگر، می‌توانند بر دیگر متغیرهای کلان اقتصادی هم تأثیرگذار باشند، یا از آنها تأثیر بگیرند. منظور از سرعت گردش پول، تعداد دفعاتی است که به وسیله یک واحد پولی در زمان محدود و مشخص، اعمال گوناگون انجام می‌گیرد. یکی از مهم‌ترین متغیرهایی که رفتار اقتصادی مردم و سرعت گردش

پول را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد، تورم انتظاری است. در دوره‌های تورمی، ارزش پول کاهش می‌یابد و عاملان اقتصادی پول را از خود دور می‌کنند؛ زیرا جامعه تمایلی برای نگهداری پول ندارد. به این طریق پول در جریان معاملات قرار می‌گیرد و سرعت گردش پول افزایش می‌یابد. در اقتصاد ایران،

تورم همواره نوسان زیادی داشته، در نتیجه سرعت گردش پول نیز دستخوش تغییرات قابل توجهی بوده است. از ابتدای دهه ۹۰ به دلیل نهادینه شدن تورم سرعت گردش پول در اقتصاد ایران افزایش یافته و از سطح ۸٫۸ درصد به ۲۷ درصد رسیده و بر اساس آمارهای موجود تاکنون بیشترین میزان گردش نقدینگی مربوط به

مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات ایران در همایش تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان

بیمه‌نامه‌های صندوق ضمانت صادرات در شرایط تحریم تنها راه حل جایگزین LC در نظام تجارت جهانی است باید از ریسک‌های سیاسی و تجاری موجود در روند کاری صادرکنندگان بکاهیم. مدیر عامل صندوق ضمانت صادرات گفت: ضمانت‌صادرات با تکیه بر بانک‌های اطلاعاتی خود، اطلاعات اعتبار سنجی صادرات را در اختیار صادرکنندگان قرار می‌دهد تا ریسک فعالیت صادرکنندگان به کمترین حد ممکن برسد. به گزارش شاتا، افروز بهرامی در همایش تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان اصفهان، بیان کرد: توسعه و حمایت از صادرات غیر نفتی باعث رونق تولید و اشتغال در کشور می‌شود و در اسناد بالادستی اقتصادی ما نیز بر ضرورت صادرات غیرنفتی تأکید شده است. وی با بیان اینکه چالش‌های زیادی در راه صادرات کشور همچون محدودیت‌های بانکی و ارزی وجود دارد، تصریح کرد: متأسفانه تنها ۲ درصد مانده تسهیلات بانک‌ها به صادرات

اختلال و بهبود وضعیت اقتصادی گفت: از دست جوانان کارهای بسیاری برمی‌آید به شرط این که میدان به آنان داده شود. محمد حسین حسین زاده افروز، مدیران بانک قرض الحسنه رسالت هم دهه شصتی و میانگین سنی زیر سی سال دارند و امروز به عنوان یک ساختار غیردولتی آماده‌ایم تا بستر را برای ساختار مردمی فراهم کنیم. وی با تشریح سازمان‌های راهبردی شبکه توسعه اجتماعی رسالت (بانک قرض الحسنه رسالت، انجمن حامیان فرهنگ قرض الحسنه و کارآفرینی اجتماعی، گروه توسعه کارآفرینی ثمن، شرکت فرداپ، دانشگاه رسالت و شرکت پردازش اطلاعات مالی پارت) گفت: شبکه، شش میلیون عضو دارد که از این تعداد چهار میلیون نفر عضو کانون‌های همیاری اجتماعی هستند. به گفته وی از این تعداد تاکنون دو میلیون نفر به عضویت سامانه اعتبارسنجی مرآت درآمده‌اند.

امضای تفاهم‌نامه مجمع ملی جوانان و بانک قرض الحسنه رسالت

محمد مهدی تندگویان معاون وزیر ورزش و جوانان در مراسم امضای این تفاهم‌نامه با بیان اینکه امروز ۲۶۰۰ تشکل در حوزه جوانان فعال هستند، گفت: از سال گذشته همکاری‌های خوبی در حوزه جوانان صورت گرفته و با پرداخت‌هایی که انجام شده شاهد هستیم که در روستاها و شهرها چرخه کامل تولید، فروش و مصرف ایجاد شده است. وی افزود: تسهیلاتی که با مشارکت بانک قرض الحسنه رسالت و وزارت ورزش و جوانان پرداخت می‌شود متفاوت از سایر اقدامات حوزه اشتغال بوده که بعد از مدتی دچار مشکل بازاریابی و فروش می‌شود. تندگویان اظهار داشت: ایده پرداخت وام به تشکل‌های جوانان برای اشتغال‌زایی متعلق به خود بانک قرض الحسنه رسالت بوده است و ما نیز از بودجه فنی و اعتباری معاونت جوانان در این خصوص استفاده کرده‌ایم. در ادامه مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت با تأکید بر نقش جوانان در ایجاد

تفاهم‌نامه همکاری برای توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر جامعه، و حمایت از صندوق‌های قرض الحسنه مردم‌یار و اشتغال‌زای میان دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و دکتر محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی امضاء شد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر اکبری در باره این تفاهم‌نامه بیان داشت: بر این اساس ۱۵ هزار صندوق قرض الحسنه مردم‌یار و اشتغال‌زای وابسته به

حمایت بانک قرض الحسنه مهر ایران از ۱۵ هزار صندوق قرض الحسنه مردم‌یار و اشتغال محور

طرح‌های حمایتی و اعتبار در حساب جاری، تسهیلات قرض الحسنه پرداخت نمایند. مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران خاطر نشان ساخت: تسهیلات پرداخت شده بدون سود و تنها در قبال اخذ کارمزد ۴ درصد و در اقساط ۳۶ ماهه است و هیات امنای صندوق‌های قرض الحسنه وظیفه دارند تا اعضای صندوق‌های مذکور را به منظور دریافت تسهیلات با رعایت ضوابط و مقررات مربوطه به بانک معرفی کنند.

همکاری در راستای توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر جامعه، کمک به ترویج فرهنگ تعاون و همیاری در سطح کشور، حمایت از صندوق‌های قرض الحسنه روستایی و محله‌های شهری با ارائه انواع خدمات بانکی و همچنین بستر سازی منابع خرد و به کارگیری آن به منظور توسعه کسب و کار در سطح روستاها و محله‌های شهری آغاز شده است. وی افزود: راهبردی، توسعه و حمایت از

بسیج سازندگی می‌تواند از ظرفیت حمایتی بانک قرض الحسنه مهر ایران استفاده کنند. وی افزود: این صندوق‌ها بالغ بر ۷۰۰ هزار نفر عضو فعال دارند که در صورت افتتاح حساب در شعب این بانک و تمرکز بخشی از گردش مالی خود می‌توانند از تسهیلات قرض الحسنه برای اشتغال‌زایی و کارآفرینی بهره‌مند شوند. دکتر مرتضی اکبری اظهار داشت: این

تفاهم‌نامه همکاری برای توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر جامعه، و حمایت از صندوق‌های قرض الحسنه مردم‌یار و اشتغال‌زای میان دکتر مرتضی اکبری مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران و دکتر محمد زهرایی رئیس سازمان بسیج سازندگی امضاء شد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر اکبری در باره این تفاهم‌نامه بیان داشت: بر این اساس ۱۵ هزار صندوق قرض الحسنه مردم‌یار و اشتغال‌زای وابسته به

اخبار

کاهش مطالبات غیر جاری بانک کشاورزی

مانده مطالبات غیر جاری بانک کشاورزی نسبت به سال گذشته کاهش



مطلوبی داشته است که تقویت بنیه مالی این بانک را در پی خواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، مطالبات غیر جاری بانک کشاورزی در سال ۱۳۹۸ نسبت به مقطع مشابه سال گذشته و نیز سال‌های قبل، کاهش چشمگیر و روند مطلوبی داشته که این امر، ریسک اعتباری این بانک را نیز کاهش داده است. این گزارش می‌افزاید: کاهش مطالبات غیر جاری و به تبع آن کاهش ریسک اعتباری، یکی از شاخص‌های مؤثر در تقویت پایه پولی و بنیه مالی بانک‌ها است و بانک کشاورزی با رعایت بهداشت اعتباری و استانداردهای پرداخت تسهیلات توانسته است در سال جاری این رقم را ۲۴۹۳۳ میلیارد ریال کاهش دهد و بتواند بیش از پیش از رونق تولید در بخش کشاورزی حمایت کند. شایان ذکر است مطالبات غیر جاری باعث کاهش توان مالی بانک در اعطای تسهیلات جدید، کاهش سودآوری بانک و آثار سوء بر بانک‌ها و بخش‌های مختلف اقتصادی می‌شود و همچنین در ابعاد وسیع‌تر، بحران‌های پولی و مالی برای مردم کشور را در پی دارد و با توجه به ضرورت‌های کلان‌اقتصادی بابت گریبانگیر نظام بانکی و اقتصاد کشور می‌شود. کاهش مطالبات غیر جاری بانک‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.

آخرین روزها برای رمز دوم ایستای کارت‌های بانک سرمایه

با الزام بانک مرکزی به استفاده از رمز دوم پویا، مشتریان تمامی بانک‌ها



از جمله بانک سرمایه جهت تغییر رمز دوم ایستای و فعال سازی رمز دوم پویا کارت تنها تا پایان روز جاری می‌باشد. به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، با الزام بانک مرکزی به استفاده از رمز دوم پویای کارت، که با هدف افزایش سطح امنیت در پرداخت‌ها و خریدهای اینترنتی در نظر گرفته شده است، آخرین روزهای استفاده از رمز دوم ایستای کارت‌های سرمایه در حال سپری شدن بوده و از آن پس، تنها با فعال سازی رمز دوم پویای کارت و استفاده از این نوع رمز دوم امکان پرداخت و خریدهای اینترنتی میسر می‌باشد. مشتریان ارجمند بانک سرمایه می‌توانند برای فعال سازی برنامک رمزساز سرمایه از طریق داندوآن از سایت رسمی این بانک به آدرس www.sbank.ir/otp اقدام کرده و سپس با مراجعه به اینترنت بانک یا شعب بانک سرمایه رمز دوم پویای کارت خود را فعال نمایند.

اولویت کوثر ورود به زنجیره‌های جدید اقتصادی است

مدیرعامل موسسه اعتباری کوثر وابسته به بانک سپه با اشاره به لزوم ورود کوثر به



زنجیره‌های اقتصادی جدید تصریح کرد: متنوع شدن مدل‌های کسب و کار فرصتی است که به بانک‌ها اجازه می‌دهد در حوزه‌های جدیدی از تولید داخلی ورود کنند. به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری کوثر وابسته به بانک سپه، دکتر غلامحسین صباغی در نشست با مدیرعامل و برخی مدیران گروه صنعتی انتخاب اظهار داشت: هر حرکت و تلاشی در مسیر رونق تولید، به افزایش توان جامعه در مقابله با شرایط خطیری که در آن قرار داریم کمک می‌کند.